
RENCANA OPERASIONAL 

(RENOP)

2020 – 2024)

PASCASARJANA

UNIVERSITAS TADULAKO

Universitas Tadulako

Jl. Soekarno-Hatta Km. 9

Palu Sulawesi Tengah 94118

http://pasca.untad.ac.id/



SK PENETAPAN OLEH DIREKTUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TINT,4D

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBT]DAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI
UNII'ERSITAS TADULAKO

PASCASARJANA
Kanpus Bumi Tadulako

Jl. Soekdno Hdta t(m. 9 Palu - Sulawesi Tetrgah 941 lE
Telp (0451) 429378, Far (0451) 455961

Larnan: pasca-untad.ac.id, Ernail: las!45anaralii unra!.ac ll!

KEPUTIISAN
DIRXKTUR PASCASARJANA
UNIVERSITAS TADULAKO
Nomor: 013 1ruN28. 4n U nO23

Tf,NTANG

TIM PERTJMUS DAN Pf,NYTISUN RENCANA OPf,RASIONAL
PERIODE 202S2029 DAN PERBAIKAN Rf,NCANA OPERASIONAL PERIODf, 202G2024

PASCASARJANA UNT!'EKSITAS TADTJLAKO

Menimbang

Direktur Pascrsrrjsna Univenitss T{dulako;

bahwa untuk kelancaran Perumusan dan Penyusunan Rencana Operasional
Periode 2025-2029 dan Perbaikan Rencana Operasional Peiode 2020-2024
Pascasadana UniveEitas Tadulako, maka dipandang perlu mengangkat Tim
Perumus dan Penyusun kegiatan.
bahwa yang namanya tercantum dalam keputusan ini dipandang mampu dan cakap
dalam melaksanakan tugasnya;
bahwa sehubungan dengan butir a dan b tersebut di atas, penyelenggaraannya
ditctapkan berdasarkan Keputusan Direktur;
Un&ng-undang Rl Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasioanal
(Lembaran Negara Republik [ndonesia Tahun 2003 Nomor T8,Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahu 2012 Nomor 158, tambahan Lembaga Negara
Republik lndonesia Nomor 5336);
Undang-undarg Rl Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara
(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494);
Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen (kmbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 76, Tambahan kmbaran Negara
Republik Indoncsia Nomor 5007):
Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan pendidikan
Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembamn Negara Nomor 5500);
Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Pemerintah Nomo. l9 Tahun 2005 tentang Standar Nasional pendidikan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5670);
Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2019 tentang Kementedan pendidikan dan
Kebudayaan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 207);
Keputusan Presiden Nomor 36 Tahun l98l tentang pendirian Universitas
Tadulako;
Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 8 Tahun 2015
tentang Statuta Universitas Tadulako;
Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun
2015 tenlang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomo. 1952);

Mengingat I

a.

b.

c.

Parai t

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9

l0



ll Pe.aturan Meneri Riset, Teknologr, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun
2017. Nomor 3 Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Keda Universiras
Tadulako (Berita Negara Republik lndonesia Tahun 2017 Nomor 866) dan
Perubahan ya (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 6l ),

12 Keputusan Menteri Keuangar Nomor 97IKMK.05/2012 tentang Penelapan
Universitas Tadulako pada kementeian Pendidikan dan Kebudayaan sebagai
lnstansi Pemerintah yang menerapkan pengelolaan Keuaagan Badan Layanan
Umum;

13 Keputusan Menteri Riset, Te[nologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor
lO782nMKJl2Ol9 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas
Tadulako Periode 20 I 9-2023i

14 Kepulusan Menteri Keuangan Nomor 193/KMK.05/2016 tentang penetapan

Remunerasi bagi Pejabat Pengelola, Dewan Pengawas, dan pegawai Badan
Layanan Umum Universitas Tadulako pada Kementerian Riset, Teknologi, d&n
Pendidikan Tinggi;

15 KeputusaD Rektor Universitas Tadulako Nomor: 8556/uN28/Kp/2021 tentang
Pemberhentian dan Pengangkalan Dosen yang diberi Tugas Tambahan sebagai
Direktur Pascasarjana pada UniveNitas Tad dako piode 2022 2026;

16 Keputusan Reltor Universitas Tadulako Nomor 02/tlN2g/KL/201 8 tentang
Penetapan Pedoman Pengalihan Prognm Studi Jenjang Magister Monodisiplin
dari Pascasarjana ke Fakultas;

MEMUTUSKAN

Menetapkan

PERTAMA

KEDUA

KITIGA

KEEMPAT

KEPUTUSAN DIRf,KTTIR PASCASARJANA UNIVERSITAS
TADULAKO TENTANG TIM PERTIMTIS DAN PENYTJSUN RENCANA
OPf,RASIONAL PERIODE 2025-2029 DAN PERBATKAN R-ENCANA
OPERASIONAL Pf, RIODE 202G2024 PASCASARJANA UNryERSITAS
TADULAKO.
Mengangkat mereka yang namanya tersebut dalam lampiran kepuhrsan inl,
sebagar_ Tim Perumus dan penyusun Rencana Operasionai period; 2025-2029
dan Perbaikan Rencana Opera\ronal periode 2020_2024 pajnjas iana Universitas
Tadulako, sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupekan tagran tiJt
terpisahkan dari keputusan Direkur:
Menugaskan mereka yang namanya tersebul dalam lamptran Surat Keputusan int
selaku.l rm?erumus dan penyusun Rencana Operasional periode 202j_2029 dan
Perbaikan Rencana Operasional peio& 2OiO_2024 pascasarjana Uniu;;r s
Tadulako;
Konsekuensi keuangan yang ditimbulkan akibat dikeluarkannya Surat KeDutusan
ini-dibebankan pada dana Remune.asi Unrversitas T"d"l"k; T.h; AJ;;;;;
2023 yang telah.dialokasikan pada pascasarjana Universrlas Tadulut o, 

-'"-'-'
Keputusan Direklur pa-scasadana Universitas Tadulako ini mulai berlaku pada
tanggal ditetapkan.

Dr. I
NIP.

. Adam Malil, M.Sc.. IPII.. ASEAN E
9610306 1 98801 00J

Tembusan Ke@do yttl:
l. Rehot UNTAD sebagot la[nran dt palu:
2- tyohl.DE*tul Bid. Akadem* don Kemohastswaan pascanrpna 

I tn,ad dt balu_J. Walril Direltur Bd Lhnon poscasa4dna unaa ar iti:--- -
4. Masing- asirrgTim dt palu:
5. Pe inggal

.+

Ditetapkan di PALU
Pada Taneeal: I I Januari 2023
Direktu r,Ai



Lampiran
Nomor
Tanggal
Tentang

Keputusan Direktur Pascasariana Universitas Tadulako
0131^tN28.4m1D023
I I Januari 2023
Tim Perumus dan Penwsun Rencana Operasional Periode 2025-2029 dan Perbaikan
Rcncana Operasiona! Periode 2020-2024 Pascasadana Universitas Tadulako.

l Dr. Ir. Adrm Mrlilq M.Sc., lPtl., ASEAN Etrg.
(Direktur Pascasarjana)

2. Dr. Ir. Samsurizsl M Sulemsr, M.Si., C.EIA
(Wakil Direktur Bidang Akademik dan Kemahasiswaan)

KOMPOSISI
TIM PERUMUS DAN PENYUSUN RENCANA OPERASIONAL

PERIODf,, 202T2029 DAN PERBAIKAN RENCANA OPERASIONAL PERIODE 20282024
PASCASARJANA UNIVERSITAS TA DTILAKO

I. PENGARAH

II. PINANGGT]NG JAWAB

trI. PELAKSANA
a. Ketua
b. Seketaris
c. Anggota

Pmf. Dr, lr. Sri Anjar l,.!mini, M.P
(Wakil Dircktu Bidang Umum dan Keuangan)

Prof. Dr. Ir. I Wayan Sutapa, M.Eng
Dr. Sitti Chaenah Ahsan. M.Si
l. Dr. Mohamad Ichwan
2. Dr. apt. Abd. Rahman, S.Si., M.Si
3. Drs. Samsumarlin, M.Si
4. tarabeng, S.Sos., M.Si
5. Asmulyanto Asri, S.E., M.M
6. Affandi, A.Md
7. Naimah, A.Md
8. Habibi, S.Pd., M.Pd
9. Christopel Hardyanto Mohor, S.Sos

10. lra Yuliati, S.Hut
11. Emiaty Mayasari Farid, S.H

Direktur,p.

Dr, r. Adam Mrlik, M.Sc., IPU., ASEAN
NI 19630106198801I (X)l

.,*(1"



KATA PENGANTAR 
 
 

Rencana Operasional (Renop) ini merupakan penjabaran dari Rencana Strategis 

(Renstra) Pascasarjana Tahun 2020-2024. Renop ini memuat kegiatan-kegiatan riil dan 

logis untuk menanggulangi masalah-masalah yang terlihat di dalam analisis kekuatan, 

kelemahan, peluang dan ancaman dan juga kegiatan-kegiatan untuk 

peningkatan/pengembangan yang menyangkut kualitas dan kuantitas yang mampu 

dilaksanakan dengan sumberdaya (resources) yang ada dalam mencapai target sasaran 

tahun 2024. Renop ini disusun berdasarkan hasil evaluasi diri dan analisis kondisi internal 

dan eksternal, sehingga diharapkan dapat dipergunakan oleh seluruh unsur pengelola dan 

unit-unit terkait dalam menyusun program dan kegiatan di Pascasarjana Universitas 

Tadulako. 

Dengan tersusunnya Renop ini, maka arah pengembangan Pascasarjana Universitas 

Tadulako dan semua program studi yang ada dibawahnya menjadi terintegrasi. Mudah-

mudahan Renop ini menjadi komitmen bersama bagi segenap civitas akademika sehingga 

dapat mengangkat derajat dan peran Pascasarjana Universitas Tadulako dalam 

pembangunan Bangsa dan Negara. 

Terimakasih kepada tim penyusun Renop yang telah bekerja keras menyelesaikan 

tugasnya. Sebagai organisasi yang terus belajar, komitmen dan dukungan semua unsur 

pimpinan dan civitas akademika Pascasarjana Universitas Tadulako akan sangat membantu 

terwujudnya sasaran strategis pengembangan Pascasarjana sampai Tahun 2024. 

Demikian Renop ini disusun dan diharapkan untuk mendapatkan perhatian semua 

pihak dalam membangun komitmen pengembangan dan terbuka untuk menerima kritikan 

dan evaluasi dalam setiap pelaksanaan program-programnya. 

 
Palu, 11 April 2023  

Direktur, 

 
 
 
Dr. Ir. Adam Malik, M.Sc., IPU., ASEAN Eng 
NIP. 19630306 198803 1 003 
 
 
 
 
 
 
 



RENCANA OPERASIONAL (RENOP) 

PASCASARJANA                        UNIVERSITAS TADULAKO 

TAHUN 2020-2024 

 

Dokumen Rencana Operasional (RENOP) merupakan penjabaran lebih lanjut dari Rencana 

Strategis Pascasarjana Universitas Tadulako Tahun 2020-2024 yang memuat rumusan 

program dan kebijakan serta rencana dan target yang bersifat kuantitatif dan operasional 

dari masing- masing tujuan dan sasaran yang hendak dicapai. 

 

Rumusan Rencana Operasional Pascasarjana Universitas Tadulako, disusun secara 

berjenjang dan melalui proses penyusunan yang bersifat partisipatif dan kontributif dengan 

melibatkan berbagai pihak terkait. Target-target yang ditetapkan dalam dokumen RENOP ini 

adalah hasil kesepakatan bersama seluruh pengelola Pascasarjana Universitas Tadulako. 

Merujuk pada Rencana Strategis yang bersifat umum maka dalam Rencana Operasional 

secara rinci dipaparkan rencana Pascasarjana Universitas Tadulako mencakup misi, tujuan, 

sasaran indikator kinerja untuk mengetahui pencapaian tujuan, sasaran termasuk target-

target kuantitatif dan program-program yang menjadi payung berbagai kegiatan yang akan 

dilaksanakan Pascasarjana Universitas Tadulako dalam rangka mewujudkan visi dan misi 

2020-2024. 

 

Sebagai acuan untuk menyusun rincian rumusan Rencana Operasional adalah visi, misi, 

tujuan dan sasaran serta strategis penyelenggaraan yang telah ditetapkan Pascasarjana 

Universitas Tadulako untuk tahun 2020-2024 sebagai berikut: 

 

Visi Pascasarjana Universitas Tadulako 

Berdasarkan hasil evaluasi diri dan relevansi terhadap visi, misi, dan tujuan di 

Tingkat Universitas, maka visi Pascasarjana Universitas Tadulako ditetapkan         sebagai 

berikut: 

 

Pascasarjana Universitas Tadulako Menjadi Penyelenggara Program Magister dan 

Doktor  Berstandar Internasional dalam Pengembangan IPTEKS Berwawasan 

Lingkungan



Misi Pascasarjana Universitas Tadulako 

Berdasarkan visinya, misi Pascasarjana Universitas Tadulako adalah:  

1. Menyelenggarakan pendidikan pada Pascasarjana untuk mencapai standar 

nasional dan internasional dalam mengembangkan IPTEKS berwawasan 

lingkungan hidup. 

2. Menyelenggarakan penelitian interdisiplin yang berdayasaing nasional dan 

internasional untuk mengembangkan IPTEKS berwawasan lingkungan hidup. 

3. Menyelenggarakan pengabdian interdisiplin kepada masyarakat berbasis IPTEKS 

berwawasan lingkungan hidup dalam lingkup nasional dan internasional. 

4. Menyelenggarakan tata kelola Pascasarjana yang efektif dan efisien. 

5. Menjalin kerjasama nasional dan internasional dalam bidang pendidikan, 

penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Misi 1 

Menyelenggarakan pendidikan pada Pascasarjana untuk mencapai standar 

nasional dan internasional dalam mengembangkan IPTEKS berwawasan 

lingkungan hidup 

 

Tujuan 1: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

 

Sasaran 1.1: 

Meningkatkan mutu Pendidikan  
 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya jumlah Program 
Studi terakreditasi unggul 

 

- 

 

- 

 

2 

 

2 

 

2 

 

3 

 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 

1. Memperkuat implementasi 

siklus PPEPP secara 

berkesinambungan  

Penguatan system jaminan 

mutu internal setiap program 

studi 

1.Pendampingan Borang 

  2.Pelaksanaan Monev Berkala 

  3.Pelaksanaan Rapat Tinjauan 

Manajemen(RTM) minimal sekali dalam 

satu semester 

 

 

 

 

 

 

 



Sasaran 1.2: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya Jumlah Program 
Studi menerapkan outcome based 
education (OBE) 

 

         - 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

8 

 

Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
1. Penataan kurikulum 

masing-masing program 
studi melalui penyelarasan 
dengan Kerangka 
Kualifikasi Nasional 
Indonesia (KKNI) yang 
bercirikan outcome based 
education (OBE) 

 Pengembangan kurikulum 

berbasis KKNI dan OBE 

1.Revisi Kurikulum berbasis OBE 

2.RPS disusun dan dilaksanakan berbasis 

CPL 

3.Menugaskan DTPS yang memiliki 

kualifikasi akademik sebagai pengampu 

matakuliah dengan keahlian yang sesuai 

dengan kompetensi inti program studi. 

4.Menugaskan DTPS yang memiliki jabatan 

akademik sebagai pengampu mata kuliah 

dengan bidang keahlian yang sesuai dengan 

kompetensi inti. 

 

Sasaran 1.3: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya Persentase MK 
memanfaatkan hasil-hasil 
penelitian untuk pengayaan konten 

  
60 

 
70 

 
80 

 
90 

 
100 

 
 

 

 

 

 



Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
2. Memanfaatkan hasil-hasil 

penelitian yang dilakukan 
oleh dosen-dosen maupun 
mahasiswa untuk 
mengembangkan system 
pembelajaran dan 
pengayaan konten 
pembelajaran 

 Pengembangan bahanajar 

berbasis hasil penelitian dan 

pengabdian 

1.Pembuatan system informasi hasil 

penelitian,pengabdian dan publikasi dosen 

2.Penyusunan bahan ajar berbasis hasil 

penelitian, pengabdian  

 

Sasaran 1.4: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya persentase  dosen 
menerapkan learning management 
system (LMS) 

 

        - 

 

30 

 

50 

 

70 

 

90 

 

100 

 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
 Memperkuat implementasi 
LMS dalam aktivitas 
pembelajaran 

 Pengembangan dan 

pemberdayaan dosen dan 

tendik untuk 

menyelenggarakan pendidikan 

berbasis LMS 

1.Pembentukan Unit Teknologi,informasi 

dan Komunikasi (TIK) 

2.Pelatihan penggunaan aplikasi LMS 

3.Pembuatan LMS Mandiri 

4. Pengadaan Infrastruktur untuk 

penyelenggaraan Unit TIK, rekruitmen 

tenaga professional untuk pengelolaan Unit 

TIK. 

 

 

 

 

 

 

 



Sasaran 1.5: 

Meningkatkan mutu Pendidikan: 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya Jumlah dosen yang 
melaksanakan Visiting Professor 

           

          - 

 

8 

 

16 

 

24 

 

32 

 

40 

 
 

Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
 Menginisiasi dan membangun 
kerjasama dengan perguruan 
tinggi di dalam negeri dan luar 
negeri  

 Pemberdayaan dosen untuk 

kompetisi dalam program 

visiting professor 

1. Sosialisasi berkala program visiting 

professor dan sejenisnya kepada dosen; 

2. Pelatihan peningkatan kapasistas untuk 

mengikuti kompetisi visiting professor . 

Sasaran 1.6: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya Jumlah Dosen yang 
memberikan kuliah tamu/penguji 
eksternal 

 
          - 

 
16 

 
24 

 
32 

 
40 

 
48 

 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
Menginisiasi dan membangun 
kerjasama dengan perguruan 
tinggi di dalam negeri dan luar 
negeri.  

 Pemberdayaan dosen untuk 

berpartisipasi dalam program 

kuliah tamu/penguji eksternal 

1. Mempromosikan dosen sesuai bidang 

keahlian melalui kegiatan-kegiatan 

ilmiah berskala nasional dan 

internasional; 

2. Membangun relasi professional melalui 

keikutsertaan pada berbagai kegiatan 

ilmiah/professional; 

3. Mengundang pihak pakar eksternal 

untuk memberikan kuliah tamu di 

Pascasarjana UNTAD 

 



Sasaran 1.7: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya jumlah mahasiswa 
asing yang kuliah di pascasarjana 

 

        0 

 

0 

 

2 

 

4 

 

6 

 

8 

 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
Pertukaran mahasiswa 
asing  

Kerjasama dengan universitas 

di luar negeri 

Mengadakan MOU dengan universitas di 

luar negeri 

 

Sasaran 1.8: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya persentase MK yang 
referensinya tersedia di 
perpustakaan pascasarjana 

 

        20 

 

60 

 

70 

 

80 

 

90 

 

100 

 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
Penataan Perpustakaan 
berbasis kebutuhan 
masing-masing program 
studi 

 Pengembangan 
Perpustakaan 

1. Pengadaan sistem informasi 
perpustakaan 

2. Pengadaan buku dan e-Book; 
3. Berlangganan jurnal internasional 

untuk bidang keilmuan multi 
disiplin; 

4. Pengadaan Sarana Penunjang 
infrastruktur  perpustakaan 

5. Rekrutmen pustkawan; 
6. Mengikutsertakan tenaga 

kependidikan pengelola 
perpustakaan pada kegiatan 
sertifikasi keahlian nasional dan 
internasional.  



Sasaran 1.9: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya Jumlah Program 
Studi berlangganan jurnal 
internasional 

 

        0 

 

2 

 

4 

 

6 

 

7 

 

8 

 
 

Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
 Menyiapkan pendanaan untuk 
berlangganan jurnal 
internasional 

 Pengembangan jumlah jurnal 

internasional yang dilanggan 

 Pengadaan Jurnal internasional di setiap 

Program Studi 

 

Sasaran 1.10: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya rasio yang diterima 
dan pendaftar 

         - 

     

1 : 1 1 : 2 1 : 2 1 : 2 1 : 2 

 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
Mengintensifkan sosialisasi 
keberadaan program studi 
pada program studi. 

 Peningkatan jumlah promosi 

dan sosialisasi Pascasarjana 

UNTAD 

Promosi, sosialisasi dan penyediaan 

beasiswa di wilayah terluar/tertinggal dan 

negara tetangga seperti Timor Leste 

 

 

 



 

Sasaran 1.11: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya persentase lulusan 
menyelesaikan tepat waktu 

 

        10 

 
30 

 
35 

 
40 

 
45 

 
50 

 
 

Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
 Meningkatkan mutu dan 
efisiensi kegiatan akademik 
pada program studi 

 Peningkatan jumlah lulusan 

tepat waktu  

1.Program studi melakukan evaluasi 

persemester terhadap pelaksanaan 

pembimbingan dan target lulusan tepat 

waktu 

2.Pembinaan civitas akademika untuk 

menunjang  layanan penyelesaian studi tepat 

waktu  

3.sosialisasi kalender akademik dan 

tips/motivasi kuliah tepat waktu di setiap 

awal semester 

4. Pelaksanaan kegiatan akademik secara 

konsisten 

 

Sasaran 1.12: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya Persentase lulusan 
dengan IPK>3,50 

         30 60 70 80 85 90 

 
 



Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
Meningkatkan mutu proses 
pembelajaran dan penataan 
perpustakaan berbasis 
kebutuhan masing-masing 
program studi  

 Peningkatan jumalh lulusan 

tepat waktu dengan IPK > 3,5 

1.Program studi melakukan evaluasi per 

semester terhadap prestasi akademik 

mahasiswa 

2. Pembinaan civitas akademika untuk 

menunjang peningkatan layanan akademik. 

 

 

Sasaran 1.13: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Menurunnya rerata lama 
bimbingan tesis 

        -  10 9 8 7 6 

 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
Meningkatkan komitmen 
dosen dan mendorong 
mahasiswa dalam proses 
bimbingan tesis/disertasi 

 Peningkatan jumlah lulusan 

tepat waktu 

1.Program studi melakukan evaluasi per 

semester terhadap pelaksanaan 

pembimbingan dan lama penyelesain 

tesis/disertasi.  

2. Pembinaan civitas  akademika untuk 

menunjang layanan penyelesaian studi tepat 

waktu 

3. Pelaksanaan kegiatan Akademik secara 

konsisten. 

 

 

 

 

 

 



Sasaran 1.14: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Menurunnya rerata lama 
bimbingan disertasi 

          - 16 15 14 13 12 

 
 

Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
3. Meningkatkan komitmen 

dosen dan mendorong 
mahasiswa dalam proses 
bimbingan disertasi 

 Peningkatan jumlah lulusan 

tepat waktu 

1. Program Studi melakukan evaluasi per 

semester terhadap pelaksanaan 

pembimbingan dan lama penyelesaian 

disertasi 

2. Pembinaan civitas akademika untuk 

menunjang layanan penyelesaian studi 

tepat waktu; 

3. Sosialisasi kalender akademik dan tips/ 

motivasi kuliah tepat waktu disetiap 

awal semester; 

4. Pelaksanaan kegiatan akademik secara 

konsisten 

 

Sasaran 1.15: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatkan Presentase 
mahasiswa penerima beasiswa 

 

         - 

 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

10 

 
 

 

 



Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
Membangun dan 
meningkatkan kerjasama  

 Peningkatan Kerjasama 

dengan pihak penyedia 

beasiswa  

1. Kerjasama penyedia Beasiswa 

 

Sasaran 1.16: 

Meningkatkan mutu pendidikan 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Jumlah program studi 
yang melaksanakan RTM 

          -  8 8 8 8 8 

 
 

Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 
Membangun koordinasi antara 
koprodi dengan dosen dan staf 

Kegiatan RTM rutin koprodi 

dengan dosen-dosen 

RTM prodi pada awal dan akhir semester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Misi 2 

Menyelenggarakan penelitian interdisiplin yang berdayasaing nasional dan 

Internasional untuk mengembangkan IPTEKS berwawasan lingkungan hidup 

Tujuan 2: 

Meningkatkan kuantitas dan kualitas publikasi internasional dan inovasi berwawasan 

lingkungan hidup berbasis penelitian interdisiplin. 

Sasaran 2.1: 

Meningkatkan kuantitas dan kualitas publiksi 

Target dan Indikator (1)  

No Indikator  

 Kondisi 
Awal 

Target 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2)  (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
1 Persentase topik penelitian 

interdisipliner setiap tahun 
 25% 20 40 60 80 100 

 
 
Strategi, Program, dan Kegiatan 

  Stragegi Program Kegiatan/Aktivitas 

  (1) (2) (3) 
1 Meningkatkan dana dan judul 

penelitian interdisipliner yang 
dibiayai oleh pascasarjana 

Peningkatan jumlah 
anggaran penelitian 
interdisipliner 

Menyediakan alokasi anggaran 
penelitian interdisipliner yang 
meningkat setiap tahun 

2 Meningkatnya jumlah publikasi 
nasional dan internasional 
bereputasi 

Peningkatan publikasi 
nasional dan internasional 
bereputasi 

Mewajibkan dosen penerima 
dana penelitian untuk publikasi 
hasil penelitian pada jurnal 
nasional dan internasional 
bereputasi 

    Pengembangan jurnal 
ilmiah pascasarjanan 

Akreditasi SINTA untuk jurnal 
ilmiah pascasarjana 

 
 
 
 
 
 
 
 



Target dan Indikator (2) 

No Indikator 

Kondisi 
Awal 

Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

2 Jumlah kelompok peneliti pada 
setitap Program Studi 

2 15 20 40 80 100 

 

Strategi, Program dan Kegiatan 

Stragegi Program Kegiatan 

(1) (2) (3) 
Pembentukan kelompok 
peneliti pascasarjana kepada 
dosen 

Pengembangan Rencana 
Induk Penelitian (RIP) 
Universitas ke tingkat 
program studi 

Penyususnan RIP program studi 

 

Target dan Indikator (3) 

No Indikator  

Kondisi 
Awal 

Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
3 Persentase kesuaian topik 

penelitian dengan RIP 
Universitas Tadulako 

100 20 40 60 80 100 

 

Strategi, Program dan Kegiatan  

Stragegi Program Kegiatan/Aktivitas 

(1) (2) (3) 
Pembentukan RIP program 
studi 

Pengembangan Rencana 
Induk Penelitian (RIP) 
Universitas ke tingkat 
program studi 

Sosialisasi RIP kepada dosen dan 
mahasiswa 

 

 

 

 

 



 

Target dan Indikator (4) 

No Indikator 

Kondisi 
Awal 

Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
4 Persentase penelitian 

melibatkan mahasiswa 
87,50% 20 40 60 80 100 

 

Strategi, Program dan Kegiatan 

Stragegi Program Kegiatan/Aktivitas 

(1) (2) (3) 
Pelibatan mahasiswa dalam 
penelitian dosen 

Pelibatan mahasiswa 
dalam penelitian dan 
publikasi 

Workshop penyusunan proposal 
penelitian serta HKI untuk dosen 
dan mahasiswa 

 

Target dan Indikator (5) 

No Indikator 

Kondisi 
Awal 

Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
5 Rasio mahasiswa yang terlibat 

penelitian dosen terhadap total 
mahasiswa 1:10 

100%  1:30 1:25 1:20 1:15 1:10 

 
  
Strategi, Program dan Kegiatan 

Stragegi Program Kegiatan/Aktivitas 

(1) (2) (3) 
Pelibatan mahasiswa dalam 
setiap kegiatan penelitian dan 
pengabdian 

Penelitian dan 
pengabdian dosen 
dan mahasiswa 

Melaksanakan penelitian dan pengabdian 
yang melibatkan mahasiswa 

 

 

 

 

 



Target dan Indikator (6) 

No Indikator 

Kondisi 
Awal 

Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
6 Jumlah publikasi internasional 

dari Pascasarjana Universitas 
Tadulako 

2 24 40 64 80 >80 

 
 
Strategi, Program dan Kegiatan 

  Stragegi Program Kegiatan/Aktivitas 

  (1) (2) (3) 
1 Peningkatan kapasitas dosen dan 

mahasiswa untuk publikasi 
internasional 

Peningkatan publikasi 
internasional 
bereputasi 

Workshop penulisan artikel 
ilmiah untuk jurnal 
internasional bereputasi  

2 Peningkatan jumlah program studi 
yang berlangganan jurnal 
internasional 

Peningkatan jumlah 
jurnal internasional 
yang bekerja sama 

Berlangganan jurnal 
internasional bereputasi di 
setiap program studi 

3 Melakukan pengecekan orisinalitas 
karya ilmiah mahasiswa 
pascasarjana (cek anti plagiasi) 

Peningkatan publikasi 
internasional 
bereputasi 

Berlangganan software 
pendeteksi plagiasi berupa 
iThenticate atau Turnitin 

4 Membangun jaringan dengan 
stakeholder untuk melakukan 
penelitian kerja sama yang 
menghasilkan luaran berupa 
teknologi tepat guna dan luaran 
lainnya 

Peningkatan kerja sama 
penelitian 

Penelitian kerja sama dengan 
mitra eksternal; partisipasi 
dosen sebagai pakar, tenaga 
ahli, atau narasumber pada 
kegiatan kerja sama dengan 
pihak eksternal 

 
 
 
Target dan Indikator (7) 

No Indikator 

Kondisi 
Awal 

Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
7 Jumlah HKI dari setiap program 

studi 
1 16 32 48 64 >64 

 
 
 
 
 



Strategi, Program dan Kegiatan 

Stragegi Program Kegiatan/Aktivitas 

(1) (2) (3) 
Peningkatan jumlah HKI Pengembangan kapasitas 

dosen dan mahasiswa 
untuk peningkatan HKI 

Workshop peningkatan kapasitas HKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Misi 3 

Menyelenggarakan pengabdian interdisiplin kepada masyarakat berbasis IPTEKS 

berwawasan lingkungan hidup dalam lingkup nasional dan internasional 

Tujuan 3: 

Meningkatkan kerjasama tingkat nasional dan Internasional yang mendukung 

penyelenggaraan pendidikan, penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat 

 

Sasaran 3.1: 

Meningkatnya kuantitas dan kualitas pengabdian kepada masyarakat 

 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Persentasi Dosen tetap Program 
Studi (DTPS) memiliki pengabdian 
pada masyarakat 

 

10 

 

20 

 

40 

 

60 

 

80 

 

➢ 80 

 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 

2. Peningkatan jumlah 

pengabdian           masyarakat 
Pengembangan kapasitas dosen 

dan mahasiswa untuk 

Pengabdian Masyarakat 

1. Workshop peningkatan kapasitas 
Pengabdian Masyarakat;  

2. Melaksanakan pengabdian di setiap 
program studi;  

3. Pelaksanaan Kegiatan pengabdian 
pada desa binaan Pascasarjana 

 

 

 

 

 

 

 

 



Misi 4 

Menyelenggarakan tata kelola Pascasarjana yang efektif dan efisien 

 
Tujuan 4 

Melaksanakan  tata kelola Pascasarjana  yang efektif, efisien dan berintegritas  melalui  

layanan prima berbasis digital. 

 

Sasaran 4.1 

Meningkatnya Tatakelola Pascasarjana. 

 
Target dan Indikator Kinerja Utama  

Indikator Kinerja Utama 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Meningkatnya akuntabilitas 
keuangan berdasarkan 
Peraturan Perundang- 
undangan yang  berlaku. 

50% 70% 75% 80% 85% 90% 

 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

1. Membuat kebijakan 
penguatan pengawasan 
dalam tata kelola 
keuangan, 
perencanaan,penganggara
n dan monitoring; 

Peningkatan tata 
kelola 

Pengawasan, tata 
kelola keuangan, 
perencanaan, 
penganggaran dan 
monitoring oleh 
Pimpinan Pascasarjana 

2. Melakukan pelaporan 
pengawasan dalam tata 
kelola keuangan, 
perencanaan, 
penyelenggaraan dan 
monitoring 

Peningkatan tata 
kelola 

pelaporan pengawasan 
dalam tata kelola 
keuangan, 
perencanaan, 
penyelenggaraan dan 
monitoring oleh 
Pimpinan Pascasarjana 

 
 
Sasaran 4.2 

Indikator Kinerja Utama 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Meningkatnya jumlah perangkat layanan 
pengelolaan asset barang milik negara 
(BMN), dan Kepegawaian, dan 
Ketatalaksanaan 

40% 45% 48% 50% 55% 60% 

 
 



Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

1. Membuat kebijakan 
pengembangan sistem 
informasi terpadu 

Peningkatan tata 
kelola aset, barang 
milik negara (BMN), 
Kepegawaian, dan 
Ketatalaksanaan 

inventarisasi, 
pengawasan, tata kelola 
aset, barang milik 
negara (BMN), 
Kepegawaian, dan 
Ketatalaksanaan 

2. Melakukan 
pengembangan sistem 
informasi terpadu 

Pengembangan 
Sistem Informasi 
Manajemen 

Pembuatan Sistem 
Informasi Manajemen 
Digital 

3. Memperkuat sistem dan 
mekanisme penyediaan 
dukungan ketersediaan 
sumber daya tenaga yang 
profesional melalui 
training, sertifikasi, 
workshopmenunjang 
tupoksi 

Pengembangan 
profesionalisme 
pengelola sistem 
informasi 
pascasarjana 

Pelatihan pengelolaan 
system informasi 
management 

 
 
Sasaran 4.3 

Indikator Kinerja Utama 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Efektifnya Terdapat Rencana Kerja 
dan Anggaran (RKA) dan Laporan 
Kinerja 

70% 75% 80% 85% 90% 95% 

 
 

Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 
1. Membuat kebijakan 

kewajiban LAKIP 
Pascasarjana, LKPS 
Program Studi, dan LED 
UPPS 

RKA dan Laporan 
Kinerja 

Penyusunan RKA dan 
Laporan Kinerja 

2. Pascasarjana membuat 
LAKIP 

LAKIP Penyusunan LAKIP 
Pascasarjana tahunan 

3. Program Studi membuat 
LKPS 

LKPS Penyusunan LKPS 
Program Studi per 
semester 

 
Sasaran 4.4 

Indikator Kinerja Utama 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Meningkatnya Persentase Program 
Studi yang diaudit akademik 

60% 70% 72% 75% 80% 85% 



melalui Monev dan Audit Mutu 
Internal (AMI) 

Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

Membuat kebijakan 
penguatan pengawasan dalam 
monitoring dan evaluasi serta 
audit mutu internal pada 
setiap Program 
Studi 

Monev dan Audit 
Mutu Internal (AMI) 

1. Penyiapan 
dokumen untuk 
pelaksanaan Monev 
dan Audit Mutu 
Internal (AMI); 

2. Audit internal 
Program Studi oleh 
LPPMP dan Unit 
Penjaminan Mutu 

 
 
Sasaran 4.5 

Indikator Kinerja Utama 
Target 

201
9 

2020 202
1 

202
2 

202
3 

2024 

Meningkatnya persentase program 
studi menerapkan Standar 
Penjaminan Mutu Internal (SPMI) 
pada Pascasarjana menuju 
penerapan ISO 

10
% 

20% 
22
% 

23
% 

25
% 

25% 

 
 
 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

Melaksanakan siklus 
penetapan pelaksanaan, 
evaluasi, pengendalian, dan 
peningkatan (PPEPP) secara 
berkesinambungan 

Penerapan SPMI 1. Pelaksanaan SPMI 
di setiap unit kerja 
(Pimpinan, 
Program Studi, Sub 
Bagian, Unit); 

2. Pendampingan dan 
pelatihan 
Perencanaan, 
Pelaksanaan, 
Evaluasi, 
Penindakan, 
Peningkatan 
(PPEPP) Program 
Studi secara 
terprogram; 

3. Melaksanakan 
brainstorming 
setelah tercapainya  



satu siklus PPEPP. 
4. Menyelenggarakan 

kontrak dengan 
pihak ISO; 

 
 
 
Sasaran 4.6 

Indikator Kinerja Utama 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Terlaksananya 
tracer study 

50% 60% 70% 85% 87% 90% 

 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 
Pelaksanaan berkala 
tracer study 

Tracer study Pelaksanaan tracer study 
berkala setiap semester 

 
 
Sasaran 4.7 

Indikator Kinerja Utama 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

  Meningkatnya jumlah pembukaan 
program studi baru 

2 2 3 3 4 4 

 
 

Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 
Memfasilitasi pembukaan 
program studi baru yang 
sesuai dengan kebutuhan 

Pengembangan 
Program Studi 

Membuka Program 
Studi baru 
Pendampingan 
penguatan 
kelembagaan 
Program Studi 
baru 

 
 
 

 

 

Misi 5 

Menjalin kerjasama nasional dan Internasional dalam bidang pendidikan, 

penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat. 



Tujuan 5: 

Meningkatkan kerjasama tingkat nasional dan Internasional yang mendukung 

penyelenggaraan pendidikan, penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat 

 

Sasaran 5.1: 

Meningkatnya jumlah kerjasama dengan pihak pemerintah, swasta, filantropi, dan 

institusi lainnya baik di dalam dan di luar negeri 

 

Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Targ
et 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Meningkatnya partisipasi 
program studi dalam 
implementasi kerjasama 

2 4 21 8 13 18 

 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 

3. Melibatkan program studi 

dalam rencana dan 

implementasi Kerjasama 

dalam bentuk MoA/PKS 

Peningkatan kerjasama Melaksanakan kegiatan kerjasama yang 

memiliki               MOA /PKS 

4. Membangun kemitraan 
antara program studi 
dengan Pemerintah, 
swasta, filantropi, dan 
institusi lainnya baik di 
dalam dan di luar negeri. 

Peningkatan kerjasama Melaksanakan kerjasama                dengan pihak 

eksternal 

5. Meningkatkan jejaring 
Kerjasama antara dosen 
dengan berbagai pihak 

Peningkatan kerjasama Partisipasi dosen sebagai                 pakar, tenaga 

ahli, atau narasumber pada kegiatan 

kerjasama dengan pihak eksternal. 

 

 

Sasaran 5.2: 

Meningkatnya kerjasama dalam membangun SDM di bidang pendidikan, penelitian, dan 

pengabdian kepada masyarakat. 

 



Target dan Indikator Kinerja Utama  
 

No 
 

Indikator Kinerja Utama 
Kondisi  

Awal 
Target 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. 1. Meningkatknya jumlah 
kerjasama Tridharma PT bidang 
pendidikan dan pengajaran 
dengan pihak pemerintah, 
swasta, filantropi dan institusi 
lainnya, baik di dalam dan luar 
negeri 

 
 

- 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

4 

 2. Terdapat sejumlah kegiatan 
Tridharma PT bidang 
penelitian yang dikerjasamakan 
dengan skema kemitraan dan 
melibatkan mahasiswa 

 

30 

 

60 

 

70 

 

80 

 

90 

 

100 

 3. Terdapat sejumlah kegiatan 
Tridharma PT bidang 
pengabdian kepada 
masyarakat yang 
dikerjasamakan dengan skema 
kemitraan dan melibatkan 
mahasiswa 

 
      30 

 
60 

 
70 

 
80 

 
90 

 
100 

 
Strategi, Program dan Aktivitas 

Strategi Program Aktivitas 

(1) (2) (3) 

4. Membangun kemitraan 
antara program studi 
dengan para pihak untuk 
peningkatan SDM di 
bidang pendidikan dan 
pengajaran 

Peningkatan kerjasama Melaksanakan kerjasama             dengan pihak 

eksternal untuk peningkatan SDM 

5. Membangun kemitraan 
antara program studi 
dengan para pihak untuk 
peningkatan SDM di 
bidang penelitian. 

Peningkatan kerjasama Melaksanakan kegiatan       penelitian  yang 

melibatkan mahasiswa 

6. Membangun kemitraan 
antara program studi 
dengan para pihak untuk 
peningkatan SDM di 
bidang pengabdian. 

Peningkatan kerjasama Melaksanakan kegiatan       pengabdian 

kepada masyarakat yang melibatkan 

mahasiswa 

 

 


	Sampul Renop
	Draft Laporan Renop Pasca 2020-2024

